23/06/2022 15:27 SEI/UFC - 3105084 - PPGMDT - Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3411048&infra_sistema=100000100&i… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE MEDICINA

NÚCLEO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE MEDICAMENTOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MEDICINA TRANSLACIONAL

Portaria nº 2 / 2022 / PPGMDT / UFC , DE 23 de junho de 2022.
O Prof. Dr. Manoel Odorico de Moraes Filho, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Medicina Translacional da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais, resolve
designar os membros que constituirão as comissões para  os trabalhos de homologação das inscrições,
avaliação de projetos de mestrado e doutorado, análise de currículos, do processo seletivo do Programa de
Pós-graduação em Medicina Translacional, objeto do Edital Nº 02/2022.

Comissão de Homologação das Inscrições
Prof. Dr. Manoel Odorico de Moraes Filho (Titular)
Profa. Dra. Caroline de Fátima Aquino Moreira Nunes (Titular)
Profa. Dra. Mirna Marques Bezerra Brayner (Suplente)

Comissão de Avaliação de Projetos e Análise de Currículos
Profa. Dra. Caroline de Fátima Aquino Moreira Nunes (Titular)
Profa. Dra. Daniele de Oliveira Bezerra de Sousa  (Titular)
Profa. Dra. Francisca Cléa Florenço Sousa  (Titular)

Prof. Dr. Manoel Odorico de Moraes Filho (Titular)
Profa. Dra. Maria Elisabete Amaral de Moraes (Suplente)

Dê-se ciência e publique-se.

Prof. Dr. Manoel Odorico de Moraes Filho
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Medicina Translacional

Documento assinado eletronicamente por Manoel Odorico de Moraes Filho, Coordenador de Pós-
Graduação, em 23/06/2022, às 15:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3105084 e o código CRC 9484CDDA.

Referência: Processo nº 23067.033699/2022-39 SEI nº 3105084

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/06/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0